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Rasbeskrivning 

 

Utseende: 
Det första intrycket man får av en bra, Vit schäfer är att den är ett starkt, alert djur med goda 
muskler och att den är pigg och full av liv. Den är balanserad, med väl utvecklade fram och 
bakben. Hunden är längre än den är hög och har mjuka kurvor. I såväl rörelse som vila ger den 

intryck av muskelkraft och av att vara en pigg och stabil hund. 
  
Den ideala hunden har ett ädelt utseende med fin kvalitet. 
Det är svårt att definiera men går inte att ta miste på när man ser hunden framför sig. De 
sekundära köns kännetecken är ett intryck av dess kön, maskulint eller feminint.  

Genetisk bakgrund: 
Man får ofta höra att vita schäfrar har genetiska defekter och att de skall vara albinos. Men den 
vita hunden med den mörka nosen, de mörka läpparna, ögonen och ögon- ränderna är ingen 
albino. 
De drag som är karaktäristiska för en sådan hund är rosa eller röda ögon och en total brist på 
pigment i ovannämnda område. 
  

Det är därför absolut nödvändigt att vid val av hund, ge akt på pigmenteringen, en svag 
pigmentering kan korrigeras genom aktsam avel. "Rubin nosar" bör däremot absolut undvikas. 
  
En vanlig företeelse är "snönosen", hundens nos är på sommaren mörk och på vintern ljusare och 
vid höst och vår en färgton som ligger mittemellan. Detta symptom betraktas vanligen som en 
brist och uppträder hos olika raser, som hos Pyreneérhund, Samojederna, de vita pudlarna och 
Bichon Frisé etc. 

  
Vissa uppfödare försöker ta itu med problemet "snönos" med hjälp av vitaminberikade dieter och 
andra procedurer. Det säkraste sättet är dock att enbart föda upp med sådana linjer som är 
kända för produktion av den mörkaste pigmenteringen.  

 Allmänt intryck: 
Gångarten är utsträckande och elastisk, till synes utan ansträngning, mjukt rytmisk och hunden 

bemästrar större delen av kroppen med ett minimum av steg. 
I trav tar den långa, kraftiga men lätta steg, samordnat och balanserat. Tassarna håller sig alltid 
nära marken. För att åstadkomma det ideala rörelseförloppet, måste musklerna vara väl 
utvecklade. 
  
Bakpartiet övergår i ryggen och lyfter till synes hela djuret en smula. Den typiska mjuka och 
flytande gången kommer av styrkan och kraften i bakdelen. Den samlade kraften i bakpartiet 
överförs via länden och manken till framdelen. 
I fullt trav måste bakdelen förbli stadig och röra sig utan svängningar. 
  
För att fånga upp den främre rörelsen, måste skuldrorna öppna sig i hela sin bredd. Framtassarna 
måste hålla sig nära marken, i harmoni med bakpartiet, framifrån sett. Fel i gångarten framifrån, 
bakifrån eller från sidan är att ta allvarligt på.  
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Karaktär: 
Rasen har en underbar personlighet, som präglas av att den inte är rädd av sig, att den inte är 
fientlig, att den är förtroendefull men med en viss distans, som inte tillåter att vem som helst 
betraktas som vän. Hunden skall vara beredd på ett närmande, lugnt stå kvar, visa förtroende 
och beredskap till aktion, utan att själv starta något. 
  

Den måste vara beredd att alltefter omständigheterna, fylla sin funktion som ledsagare, 
vakthund, räddningshund, blindhund, vallhund eller väktare. 
  
Hunden får inte vara orolig och gömma sig bakom sin ägare! 
Den bör inte vara nervös, titta ängsligt och nervöst eller reagera genom att hänga med svansen 
när den hör främmande ljud. 
  
Brist på förtroende är ett dåligt tecken som inte utmärker en god hund. Varje karaktärsbrist, som 
tyder på skygghet, måste betraktas som ett allvarligt fel. Det måste vara möjligt för en jury att 
titta på hundens tänder, varje hund som försöker bita juryn måste därför diskvalificeras. 

 

 


